

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2020

Thực hiện Công văn số 297/BCH-TM ngày 26/02/2020 của Bộ CHQS tỉnh Bình Dương về việc tổng kết trong công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 01/7/2019 của Chủ tịch UBND huyện về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2020,

UBND huyện triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2020 (tuyển quân), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá kết quả đạt được, đồng thời nêu rõ những hạn chế và nguyên nhân của công tác tuyển quân năm 2020 để làm cơ sở rút kinh nghiệm trong thực hiện quy trình tuyển quân những năm tiếp theo được tốt hơn.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; Hội đồng NVQS huyện; Hội đồng NVQS các xã - TT làm tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm phục vụ tốt cho Hội nghị.

Hội đồng NVQS các cấp tham dự Hội nghị đúng, đủ thành phần quy định và chuẩn bị nội dung phát biểu theo sự phân công.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2020.

2. Thành phần, gồm 166 người

- | | |
|--|------------|
| a) Cấp tỉnh | : 08 người |
| - Thành viên HĐNVQS tỉnh phụ trách địa bàn | : 01; |
| - Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh | : 06; |
| + Thủ trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; | |

+ Thủ trưởng các phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần;	
+ Đại diện Ban Quân lực/Phòng tham mưu;	
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh	: 01;
b) Cấp huyện	: 43 người
- Thường trực Huyện ủy	: 01;
- Chủ tịch UBND huyện (Chủ trì Hội nghị)	: 01;
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện	: 19;
- VP Huyện ủy, VP HĐND-UBND huyện	: 03;
- Trưởng, Phó ban tổ chức Hội trại tổng quân	: 02;
- Chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng KSK NVQS	: 02;
- Cán bộ chuyên môn Hội đồng NVQS huyện	: 15;
c) Cấp xã – TT	: 77 người
- Bí thư Đảng ủy	: 11;
- Chủ tịch UBND – Chủ tịch Hội đồng NVQS	: 11;
- Chỉ huy trưởng/Ban CHQS	: 11;
- Trưởng Công an	: 11;
- Chủ tịch UBNDTTQ	: 11;
- Trưởng trạm Y tế	: 11;
- Bí thư đoàn thanh niên	: 11;
d) Các đơn vị nhận quân	: 07 người
- Đại diện lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh Bình Dương	: 01;
- Đại diện lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh Bình Phước	: 01;
- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh Bình Dương	: 01;
- Đại diện chỉ huy Lữ đoàn ĐC429/BCĐC	: 01;
- Đại diện chỉ huy Tiểu đoàn ĐC60/BTM/QK7	: 01;
- Đại diện chỉ huy Tiểu đoàn cảnh vệ 180/BTM/QK7	: 01;
- Đại diện chỉ huy e271/fBB5/QK7	: 01;
e) Các tập thể, cá nhân và gia đình được khen thưởng	: 47 người
- Cá nhân tiêu biểu	: 30;
- Gia đình tiêu biểu	: 17.
f) Phóng viên báo, đài	: 03 người
g) Phục vụ + lái xe	: 10 người.

3. **Thời gian:** Vào lúc 07 giờ 30 ngày 20 tháng 3 năm 2020 (thứ sáu).

4. **Địa điểm:** Hội trường A/UBND huyện Phú Giáo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND.

+ Phát hành kế hoạch tổ chức Hội nghị, thư mời thành phần tham dự Hội nghị, đón tiếp, bố trí khu vực đậu xe của đại biểu và khách mời.

+ Chuẩn bị báo cáo tổng kết phục vụ Hội nghị và hoàn chỉnh báo cáo sau Hội nghị; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện, in ấn tài liệu, hội trường, biên đề bản cho các thành phần dự Hội nghị và Maket Hội nghị theo quy định;

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ GIÁO

HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN CHỌN, GỌI CÔNG
DÂN NHẬP NGŨ VÀ THỰC HIỆN NGHĨA VỤ THAM GIA
CÔNG AN NHÂN DÂN NĂM 2020

Phú Giáo, ngày 20 tháng 3 năm 2020

- Phối hợp với Phòng nội vụ và Phòng Tài chính kế hoạch lập dự toán kinh phí phục vụ Hội nghị, kinh phí khen thưởng trong công tác tuyển quân.

2. **Công an huyện:** Phối hợp với Ban CHQS huyện và các cơ quan có liên quan chuẩn bị tốt mọi mặt phục vụ Hội nghị.

3. **Văn phòng HĐND-UBND huyện:** Phối hợp với Ban CHQS huyện phát hành kế hoạch, thư mời, báo cáo, nắm thành phần dự Hội nghị báo cáo chủ trì Hội nghị. Phân công cán bộ làm công tác tổ chức Hội nghị.

4. **Phòng tài chính kế hoạch:** Thẩm định trình chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định cấp kinh phí bảo đảm tổ chức Hội nghị.

5. **Đài truyền thanh huyện:** Phối hợp Ban CHQS huyện làm video trình chiếu hình ảnh minh họa về quy trình thực hiện công tác tuyển quân trong hội nghị tổng kết. Đưa tin về Hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 2020.

6. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Ban CHQS huyện và công an huyện hướng dẫn, thẩm định, trình chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân và gia đình tiêu biểu trong công tác tuyển quân năm 2020;

- Đảm nhiệm phần công bố quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng trong Hội nghị.

7. Thành viên Hội đồng NVQS huyện và Hội đồng NVQS các xã – TT

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian, địa điểm.

- Chuẩn bị nội dung thảo luận theo nội dung được phân công.

Nhận được Kế hoạch; yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan;
Hội đồng NVQS huyện và UBND các xã - TT triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- TT HĐ NVQS tỉnh (b/c);
- TT HU-HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các Phó CT huyện (b/c);
- HĐ NVQS huyện (t/h);
- UBND các xã – TT (t/h);
- Các cơ quan, ban ngành có liên quan (t/h);
- Lưu : VT, VP, QS. Q50.

CHỦ TỊCH



Đoàn Văn Đông

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
Tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ
và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2020
 (Ngày 20/3/2020)



TT	NỘI DUNG	NGƯỜI PHỤ TRÁCH
1	Tuyên bố lý, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND-UBND huyện
2	Thông qua dự thảo báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2020	Đồng chí Thượng tá Nguyễn Văn Sử - CHT Ban CHQS huyện - PCT.TT HĐ NVQS huyện
3	Gợi ý thảo luận	Đồng chí Đoàn Văn Đồng CT UBND – CT HĐ NVQS huyện
4	<p style="text-align: center;">Hội nghị thảo luận</p> - Ý kiến phát biểu Thành viên HĐ NVQS huyện và UBND các xã – TT. - Các đơn vị nhận quân	- Thành viên Hội đồng NVQS huyện và UBND các xã – TT <i>(do chủ trì điều hành)</i> - Các đơn vị nhận quân (nếu có)
5	Hội nghị giải lao	
6	Phát biểu chỉ đạo của Bộ CHQS tỉnh	Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh
7	Công bố Quyết định khen thưởng và điều hành trao thưởng trong công tác tuyển quân năm 2020	Phòng Nội vụ huyện
8	Phát biểu kết luận Hội nghị	Đồng chí Đoàn Văn Đồng CT UBND – CT HĐ NVQS huyện
9	Bế mạc Hội nghị	Văn phòng HĐND-UBND huyện

BAN TỔ CHỨC